

Założenia do programu wychowawczo – profilaktycznego Szkoły Podstawowej w Zdunach na rok szkolny 2024/2025

Priorytety MEN na rok szkolny 2024/2025

1. Edukacja prozdrowotna w szkole - kształtowanie zachowań służących zdrowiu, rozwijanie sprawności fizycznej i nawyku aktywności ruchowej, nauka udzielania pierwszej pomocy.
2. Szkoła miejscem edukacji obywatelskiej, kształtowania postaw społecznych i patriotycznych, odpowiedzialności za region i ojczyznę. Edukacja dla bezpieczeństwa i proobronna.
3. Wspieranie dobrostanu dzieci i młodzieży, ich zdrowia psychicznego. Rozwijanie u uczniów i wychowanków empatii i wrażliwości na potrzeby innych. Podnoszenie jakości edukacji włączającej i umiejętności pracy z zespołem zróżnicowanym.
4. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji, korzystanie z zasobów Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej.
5. Kształtowanie myślenia analitycznego poprzez interdyscyplinarne podejście do nauczania przedmiotów przyrodniczych i ścisłych oraz poprzez pogłębianie umiejętności matematycznych w kształceniu ogólnym.
6. Wspieranie rozwoju umiejętności zawodowych oraz umiejętności uczenia się przez całe życie poprzez wzmocnienie współpracy szkół i placówek z pracodawcami oraz z instytucjami regionalnymi.
7. Praca z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego.

Zadania do realizacji i harmonogram

<i>Obszary</i>	<i>Zadania</i>	<i>terminy</i>	<i>odpowiedzialni</i>
Bezpieczeństwo	Spotkania z ratownikami medycznymi dotyczące pierwszej pomocy,	Luty 2025r.	K. Jankowska-Grzybek
	Bezpieczna droga do i ze szkoły –spotkania z policjantem w kl. 1, bezpieczne ferie, wakacje	Wrzesień, styczeń, czerwiec	Wychowawcy I-III
	Konkurs „Bezpieczna droga...”	październik	M. Piotrowska

	<p>Profilaktyka zachowań ryzykownych, prezentacja multimedialna dla klas 7,8</p> <p>Dzień Specjalny „Dzień Bezpiecznego Internetu” projekcja filmu w klasach 1-3 „Sieciaki”, „Raz, dwa, trzy... Internet” Spotkanie z policjantem nt. cyberprzemocy w klasach starszych</p> <p>Spotkanie dla rodziców na temat zagrożeń Internetu</p> <p>Karta rowerowa dla klas 4,5</p> <p>Ogólnopolski turniej wiedzy pożarniczej</p> <p>Konkurs wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego</p> <p>Realizacja programu „Klub bezpiecznego Puchatka” kl. I</p>	<p>2024</p> <p>Wg możliwości</p> <p>luty 2025</p> <p>Luty 2025</p> <p>Wg kalendarza</p> <p>Styczeń 2025</p> <p>Wg kalendarza</p> <p>Cały rok</p>	<p>GKRPA Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, wychowawcy</p> <p>J. Józyc, T. Ilnicki, Wychowawcy I-III</p> <p>Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, Wychowawcy klas</p> <p>Wychowawcy</p> <p>W. Malec</p> <p>A. Ceglarz</p> <p>W. Malec</p> <p>Wychowawcy kl.I</p>
Ochrona zdrowia	<p>Tydzień zdrowia</p> <p>„Tydzień zdrowia” klasy IV-VIII</p> <p>„Między nami kobietkami” klasy VI</p> <p>„Czyste powietrze wokół nas” dla klas 1-3</p> <p>„Stop brudowi, wirusom, bakteriom” – konkurs plastyczny dla klas I-III</p> <p>Programy profilaktyczny we współpracy z sanepidem.</p>	<p>Maj 2025</p> <p>Wg. możliwości</p> <p>Stale</p> <p>marzec 2025</p> <p>Wg kalendarza</p>	<p>Wychowawcy kl. I-III</p> <p>A. Kołodziejska M. Miśkiewicz – Żyto</p> <p>Nauczyciele WDŻ</p> <p>M. Kaczmarek</p> <p>D. Szczęsnowicz S. Wawrzynowicz</p> <p>M. Miśkiewicz - Żyto, A. Chlebowska, A. Kołodziejska, A. Ceglarz</p>

	<p>Udział w Olimpiadzie Zdrowia PCK, wzbogacenie słownictwa o nazwy łacińskie</p> <p>Promowanie aktywnego trybu życia i alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez zajęcia sportowe i rekreacyjne.</p> <p>Konkurs „Tajemnice ciała człowieka” klasa IV i VII</p> <p>Święto sportu</p> <p>Dzień specjalny - Dzień Zdrowia kl. I-III Wykonanie kanapek, surówek, inscenizacja.</p> <p>Program profilaktyczny „Godzina dla mądrych głów”</p> <p>Tydzień zdrowia psychicznego</p>	<p>Listopad</p> <p>Stale</p> <p>Kwiecień 2025</p> <p>Czerwiec 2025</p> <p>maj 2025</p> <p>październik 2024– czerwiec 2025</p> <p>Październik 2024</p>	<p>Pedagog, pedagog specjalny, psycholog n-le biologii i przyrody</p> <p>Wychowawcy, n-le w-f, nauczyciele biologii i przyrody</p> <p>A. Kołodziejska, M. Miśkiewicz Żyto</p> <p>n-le w-f</p> <p>Wychowawcy I-III</p> <p>Pedagog specjalny, pedagog szkolny</p> <p>Pedagog specjalny, pedagog szkolny</p>
Integracja	<p>Organizacja różnych imprez klasowych i szkolnych (Dzień Chłopca, Mikołajki, Wigilia, Dzień Dziecka itp.)</p> <p>Kultura osobista i zasady spożywania posiłków.</p> <p>Wigilie klasowe</p> <p>Konkurs „1 z 10” dla klas 7,8</p> <p>„Mój talent, moje hobby, moja przyszłość” prezentacje w klasach, wystawy na korytarzach szkolnych, prezentowanie swoich talentów, hobby na apelu dla kl. I-III</p>	<p>Wg kalendarza</p> <p>Stale</p> <p>grudzień 2024</p> <p>W II półroczu</p> <p>Marzec</p>	<p>Wychowawcy, Dyrekcja, SU,</p> <p>Nauczyciele świetlicy szkolnej</p> <p>wychowawcy</p> <p>A. Chlebowska</p> <p>Wychowawcy klas</p>

	Wyjazd do kina, teatru, muzeum, wycieczki szkolne	Cały rok	Wychowawcy, nauczyciele
Wartości patriotyczne	Konkurs plastyczny „Z miłości do Polski na Dzień Niepodległości”	Listopad 24r.	M. Żuchowska
	Wystawy i gabloty z okazji świąt narodowych	Wg kalendarza	n-le historii
	Projekt interdyscyplinarny z okazji 84 rocznicy wybuchu II wojny światowej	Wrzesień	Wychowawcy klas,
	Gabloty –dolna kondygnacja	wg kalendarza	R. Marciniak, A. Milewska, Jankowska-Grzybek
	Konkurs wiedzy o Zdunach.	Luty 2025	M. Kryg, nauczyciele historii
	Konkurs wiedzy patriotycznej	Wg kalendarza	M. Kryg
	Dzień Specjalny – Dzień pamięci o przodkach, przemarsz klas I-III z balonami, znicze w miejscach pamięci	Listopad	Wychowawcy klas I-III
	Konkurs recytatorski – wiersze patriotyczne klasa I-III	Listopad/ Grudzień	J. Basty
	Wycieczki klasowe o charakterze edukacyjnym w ramach poznawania polskiej kultury	Wg planu wychowawcy klasy	Wychowawcy
	Konkurs wiedzy religijnej	Wg kalendarza	M. Smektała
	Apel z okazji Dnia Niepodległości	listopad 2024r.	G. Kryg A. Szczuraszek
	Apel z okazji Powstania Wielkopolskiego	styczeń 2025	E. Strugała A. Szczuraszek
	Zajęcia w klasach I-III „Skąd się wziął język polski”?	II semestr	I. Zimmermann

	Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja	8 maj 2025r.	Matuszczak M. Szczuraszek A.
	Obchody Święta Konstytucji III Maja	Maj 2025r.	Wychowawcy I-III
Przeciwdziałanie przemocy	Ustalenie zasad współpracy wychowawcy z klasą, diagnoza poziomu przemocy w klasie	wrzesień	Wychowawcy, pedagog pedagog specjalny, psycholog,
	Konsekwentne reagowanie w sytuacji przemocy, współpraca z rodzicami	Wg potrzeb	Nauczyciele i pracownicy szkoły
	Zajęcia na temat radzenia sobie z trudnymi emocjami oraz ćwiczące umiejętności prospołeczne w klasach 4,5,6	Wg możliwości	Pedagog szkolny, pedagog specjalny, psycholog, wychowawcy klas
	Spotkanie z kuratorem sądowym lub policjantem na temat odpowiedzialności nieletnich wobec prawa – klasy VI i VII	II sem.	Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, Wychowawcy klas,
	Warsztaty „Szkoła dla rodziców” oraz grupa wsparcia dla rodziców	Wg zgłoszeń	pedagog GKRPA,
	Konkurs plastyczny dotyczący zapobiegania przemocy w klasach I-III i IV-VIII	Listopad 2024	Pedagog specjalny, zespół interdyscyplinarny MGOPS
	Stres – zajęcia profilaktyczne w klasach I –VIII	Cały rok	Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, M. Miśkiewicz – Żyto
	Rozwijanie umiejętności rozwiązywania konfliktów	Cały rok	Wychowawcy kl. I-III Pedagog szkolny, specjalny, psycholog
Tworzenie bezpiecznego i przyjaznego środowiska	Cały rok	Wychowawcy kl. I-III	
Współpraca z rodzicami	Aktualizacja strony internetowej szkoły z dostępnością do dokumentacji oraz z	Stale	Administrator strony T. Ilnicki, nauczyciele

	<p>informacjami na temat życia szkoły</p> <p>Organizacja we współpracy z rodzicami Festynu Szkolnego</p> <p>Stały kontakt na linii rodzic-nauczyciel za pomocą dziennika elektronicznego</p> <p>Zabawa szkolna</p>	<p>Czerwiec 2025</p> <p>Stale</p> <p>Karnawał</p>	<p>Wszyscy pracownicy szkoły, RR</p> <p>Wszyscy nauczyciele</p> <p>Dyrekcja i RR</p>
Tolerancja	<p>Obchody Ogólnopolskiego Dnia Osób Niepełnosprawnych</p> <p>Dzień Specjalny – „Święta Bożego Narodzenia w różnych kulturach” + lekcje wychowawcze przygotowujące</p> <p>Wigilie klasowe z różnych stron świata.</p> <p>Nauczanie języka polskiego jako języka obcego</p> <p>Europejski dzień języków obcych</p> <p>Dzień Świętego Patryka</p> <p>Powiatowy Drużynowy Konkurs Języka Angielskiego – Togheter</p> <p>Obchody Ogólnopolskiego Dnia Osób z Zespołem Downa, Dzień autyzmu</p>	<p>grudzień 24r.</p> <p>grudzień 24</p> <p>grudzień 2024</p> <p>cały rok</p> <p>Wrzesień 2024</p> <p>Marzec 2025r.</p> <p>Maj 2025</p> <p>Kwiecień 2025r.</p>	<p>A. Kowalewicz, M. Miśkiewicz-Żyto, I. Hybsz A. Chlebowska</p> <p>Wychowawcy, samorząd wychowawcy kl. I-III</p> <p>I. Zimmermann</p> <p>Nauczyciele języków obcych</p> <p>Nauczyciele j. angielskiego</p> <p>J.Szałata, M. Matuszczak, D. Kot</p> <p>M. Kaczmarek</p>
Wolontariat	<p>Szkolny Klub Wolontariusza</p> <p>WOŚP</p>	<p>Cały rok</p> <p>Styczeń 2025</p>	<p>M. M. Żyto</p> <p>I. Zimmermann S. Wawrzynowicz</p>
Ekologia	<p>„Sprzątanie świata” – wyjścia z klasą</p>	<p>Wrzesień 2024r.</p>	<p>Wychowawcy klas I-III</p>

	<p>Pielęgnacja ścieżki ekologicznej- nauka łacińskich nazw roślin i zwierząt</p> <p>Zbiórki baterii</p> <p>Październik miesiącem oszczędzania Apel I-III</p> <p>Dzień Ziemi</p> <p>Zbiórka darów na schronisko w Krotoszynie</p> <p>Konkurs Gminny – „ Z ekologią na ty”.</p> <p>Konkurs powiatowy: „ Państwa Świata”</p>	<p>Stale</p> <p>Cały rok</p> <p>Październik 2024</p> <p>Kwiecień</p> <p>Styczeń 2025</p> <p>Listopad 2024r.</p> <p>Maj 2025r.</p>	<p>SKW M. Miśkiewicz - Żyto SU, G. Kryg</p> <p>K. Jankowska-Grzybek</p> <p>Nauczyciele przyrody, biologii, SU, wychowawcy klas</p> <p>A. Chlebowska</p> <p>A. Chlebowska</p>
Inne przedsięwzięcia na terenie szkoły	<p>Dzień Kropki</p> <p>Tydzień zawodoznawczy</p> <p>Poznajemy ciekawe zawody – spotkania tematyczne z gośćmi, kl. I-VIII</p> <p>Zajęcia rozwijające uzdolnienia Kółko filmowe</p> <p>Zajęcia rozwijające uzdolnienia Kółko kulinarne</p> <p>SKO</p> <p>Rozwijanie zainteresowań uczniów poprzez zajęcia warsztatowe na uczelniach wyższych</p> <p>Konkursy wewnętrzne i zewnętrzne</p>	<p>Wrzesień 2024</p> <p>Maj 2025</p> <p>Wg możliwości</p> <p>Cały rok</p> <p>Cały rok</p> <p>Stale</p> <p>Wg kalendarza</p> <p>Wg harmonogramu</p>	<p>wychowawcy kl. I-III,</p> <p>M. Piotrowska , wychowawcy kl.I -VIII</p> <p>wychowawcy</p> <p>A. Chlebowska</p> <p>J. Wojcieszak-Żyto</p> <p>K. Jankowska-Grzybek</p> <p>A.Chlebowska M.M.- Żyto</p> <p>Wyznaczeni nauczyciele</p>

Zajęcia z programowania	Cały rok	J.Józyk
Spółdzielnia Uczniowska	Cały rok	M. Piotrowska, M.M.Żyto
czwartkowe poczytanki – czytanie najmłodszym,	Cały rok	nauczyciel biblioteki, nauczyciele świetlicy szkolnej
Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania: czytanie najmłodszym,	Wrzesień 2024	Nauczyciel biblioteki, klasy I-III
Akcja „Cała Polska czyta dzieciom”	Maj/czerwiec25	nauczyciel bibliotekarz
Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek	Listopad 2024	nauczyciel bibliotekarz
Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich: konkurs pięknego czytania dla klas I-III i IV-VIII	Kwiecień 2025	nauczyciel bibliotekarz
akcja czytelnicza „Jak nie czytam, jak czytam”.	Czerwiec 2025	nauczyciel bibliotekarz
Międzynarodowy miesiąc bibliotek szkolnych	Październik 2024r.	nauczyciel bibliotekarz
Akcja biblioteczna „przerwa na czytanie”	Październik 2024r.	nauczyciel bibliotekarz
Światowy dzień pluszowego misia	Listopad 2024r.	nauczyciel bibliotekarz
Światowy dzień poezji	Marzec 2025r.	nauczyciel bibliotekarz
Pasowanie na ucznia klasy pierwszej	Październik 2024r.	wychowawcy klas I
Apel z okazji Dnia Kobiet	Marzec 2025r.	wychowawcy klas III
Pierwszy Dzień wiosny	Marzec 2025r.	wychowawcy klas I-III
Konkurs dla klas II – III Mistrz		

	ortografii	Luty 2025r.	wychowawcy klas II-III
	Konkurs dla klas I –III Mistrz matematyki	Maj 2025r.	wychowawcy klas I-III

Powyższy dokument jest harmonogramem i informacją o konkretnych działaniach zaplanowanych do realizacji w danym roku szkolnym w ramach programu wychowawczo-profilaktycznego i jest on jego integralną częścią.

Założenia do Programu Wychowawczo-Profilaktyczny Szkoły Podstawowej w Zdunach przyjęto uchwałą Rady Rodziców z dnia 30 września 2024 r. w porozumieniu z Radą Pedagogiczną i Samorządem Uczniowskim.